Курганская область

Мишкинский район

Глава Варлаковского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«1» октября 2008 года             № 13

с. Варлаково

Об утверждении  перечня первичных средств тушения пожаров

и противопожарного инвентаря в помещениях и строениях,

находящихся в собственности (пользовании) граждан

На основании ст.34 Федерального закона от 21 декабря 1994 года «О пожарной безопасности», Правил пожарной безопасности в РФ ППБ 01-03, утвержденных приказом МЧС РФ №313 от 18 июня 2003 г., зарегистрированным в Минюсте РФ 27 июня 2003г., регистрационный №4838, в целях обеспечения своевременного реагирования граждан на происходящие в Варлаковском муниципальном образовании пожары, в соответствии со статьей 32 Устава  муниципального образования Варлаковского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря в помещениях и строениях, находящихся в собственности (пользовании) граждан  согласно приложению.

2. Администрации Варлаковского сельсовета разработать и утвердить таблички с перечнем первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря, которые разместить у входа в помещения и строения, находящиеся в собственности (пользовании) граждан муниципального образования.

3. Довести до сведения жителей Варлаковского сельсовета необходимость обеспечения в помещениях и строениях, находящихся в их собственности (пользовании), первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря в соответствии с Перечнем, согласно требованиям ст.34 Федерального закона от 21 декабря 1994 года «О пожарной безопасности».

4. Постановление опубликовать в информационном бюллетене «Информационный вестник Администрации Варлаковского сельсовета».

5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на управляющего делами  администрации Варлаковского сельсовета Заболотневу Н.К.

Глава Варлаковского сельсовета                                                               Репин А.С.

Приложение

 к постановлению

Главы Варлаковского сельсовета

       от «01» октября 2008г.  № 13

П  Е Р Е Ч Е Н Ь

первичных средств тушения пожаров, противопожарного

инвентаря, систем обнаружения и оповещения о пожаре

1. В целях обеспечения пожарной безопасности в жилых домах, квартирах граждан, своевременного обнаружения и оповещения о пожаре и его тушения на первоначальной стадии собственнику (пользователю) жилых помещений и строений рекомендуется иметь первичные средства тушения пожаров и противопожарный инвентарь в помещениях и строениях, находящихся в собственности (пользовании), согласно прилагаемого перечня.

	№ п/п
	Вид жилого помещения
	Наименование первичных средств тушения пожаров, противопожарного инвентаря

	1.
	Квартира одноэтажного многоквартирного жилого дома
	1 огнетушитель, 1 ведро, 1 лопата

	2.
	Квартира многоквартирного жилого дома высотой два этажа и более
	1 огнетушитель, 2 ведра, 1 лопата

	3.
	Индивидуальный одноэтажный жилой дом
	1 огнетушитель, 1 емкость с водой 200 литров (в летнее время), 1 топор, 2 ведра, 1 лопата, 1 лестница

	4.
	Индивидуальный жилой дом высотой два этажа и более
	2 огнетушителя, 1 емкость с водой 200 литров (в летнее время), 1 топор, 2 ведра, 1 лопата, 1 лом, 1 багор, 1 лестница

2. Для своевременного обнаружения пожара в квартирах и индивидуальных жилых домах, быстрой эвакуации людей рекомендуется установка в жилых помещениях и строениях автономных дымовых пожарных  извещателей.

3. В населенных пунктах поселения на стенах индивидуальных жилых домов (калитках или воротах домовладений) должны быть вывешены таблички с изображением противопожарного инвентаря, с которым жильцы этих домов обязаны прибыть на тушение пожара.

Глава Варлаковского сельсовета

А.С. Репин